



EXP. Nº 005415 AÑO 22 FOLIO 236

MUNICIPALIDAD DE CORDOBA

CÓRDOBA, 28 JUL 2022

VISTO: -----

El Expediente N° 107-005.415/2022, a través del cual se tramita el llamado a Subasta Electrónica Inversa para la provisión de equipos, higienización y desmalezado en zona de emergencia – Villa Libertador y Zona Sur de la Ciudad de Córdoba. -----

Y CONSIDERANDO: -----

QUE a fs. 01/05 obra nota de la Dirección de Higiene Urbana, mediante la cual solicita autorización para el llamado a Subasta Electrónica Inversa para la provisión de equipos, higienización y desmalezado en zona de emergencia – Villa Libertador y Zona Sur de la Ciudad de Córdoba, por el periodo de doce (12) meses, por un monto total estimado de pesos ciento dieciocho millones ciento cuarenta y un mil ciento treinta con 40/100 (\$118.141.130,40); -----

QUE a fs. 18 la Secretaría de Gestión Ambiental y Sostenibilidad autoriza el gasto, por un monto total de pesos ciento dieciocho millones ciento cuarenta y un mil ciento treinta con 40/100 (\$118.141.130,40); -----

QUE a fs. 24/34 la Dirección de Compras y Contrataciones incorpora Pliego de Bases y Condiciones Generales, Pliego de Bases y Condiciones Particulares, Planilla de Cotización y Pliego de Especificaciones Técnicas y a fs. 37 la Dirección de Contaduría procede a visar los Pliegos; -----

QUE a fs. 40 esta Secretaría de Economía y Finanzas autoriza el presente gasto que asciende a la suma de pesos ciento dieciocho millones ciento cuarenta y un mil ciento treinta con 40/100 (\$118.141.130,40); -----



EXP. Nº 005415 AÑO 22 FOLIO 237

MUNICIPALIDAD DE CORDOBA

QUE a fs. 42 obra Nota Aclaratoria de la Dirección de Higiene Urbana y a fs. 44 obra constancia de publicación de Subasta Electrónica identificada como N° 2022/000251 de fecha 30/05/2022; -----

QUE a fs. 46/182 corre agregada la documentación de las firmas oferentes ARBIN S.A.S., – CUIT 30-71698930-1, Acta N° 621/2022 y AYNA S.A.S – CUIT 30-71660838-3, Acta 625/2022; para su vinculación a la subasta, conforme Art. 9° del Pliego de Bases y Condiciones Particulares; -----

QUE a fs. 187 se incorpora Acta de Preselección; a fs. 188/189 se incorpora notificación vía electrónica a las firmas oferentes y a fs. 190 obra Informe Final de Subasta; -----

QUE a fs. 192/229 corre agregada la documentación presentada por la firma ARBIN S.A.S., – CUIT 30-71698930-1, conforme Art. 11° de Pliego de Bases y Condiciones Generales, a los fines de poder considerar firme su respectiva oferta económica; -----

QUE a fs. 230 la Dirección de Higiene Urbana emite Informe Técnico a través del cual manifiesta que la firma ganadora se ajusta técnicamente a lo solicitado según Pliego de Especificaciones Técnicas con precios corriente en plaza; ----

QUE a fs. 233 la Dirección de Compras y Contrataciones emite Informe de su competencia y a fs. 234 obra documento de Afectación Preventiva N° 0014-000189 de fecha 19/07/2022 por la suma de pesos ciento dieciocho millones ciento cuarenta y un mil ciento treinta con 40/100 (\$118.141.130,40); -----

ATENTO A ELLO, a lo dispuesto por el Art. 11 de la Ordenanza N° 12.995 y la Resolución Reglamentaria N° 23/A/2020, y en uso de sus atribuciones; --

✓



EXP. Nº 005415 AÑO 22 FOLIO 238

MUNICIPALIDAD DE CORDOBA

EL SECRETARIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- ADJUDICAR, conforme Artículos 8º y 23º de la Ordenanza 12.995, la Subasta Electrónica Inversa N° 2022/000251, referente a la provisión de equipos, higienización y desmalezado en zona de emergencia – Villa Libertador y Zona Sur de la Ciudad de Córdoba, por el periodo de doce (12) meses, conforme cantidades y precios que se detallan en ANEXO 01, el que con un (01) folio forma parte de la presente a favor de la firma ARBIN S.A.S., – CUIT 30-71698930-1, por la suma de pesos ciento dieciocho millones ciento cuarenta y un mil ciento treinta con 40/100 (\$118.141.130,40). -----

ARTÍCULO 2º.- AUTORIZAR a la Dirección de Contaduría a emitir Documento de Compromiso a favor de la firma ARBIN S.A.S., – CUIT 30-71698930-1, para atender la adjudicación efectuada en el Artículo 1º y por la suma de pesos ciento dieciocho millones ciento cuarenta y un mil ciento treinta con 40/100 (\$118.141.130,40), con la siguiente imputación presupuestaria: -----

Ejercicio: 2022	Afectación Preventiva N° 0014 - 000189 - FECHA: 19/07/2022	
Proveedor: 15244 – ARBIN SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA.		
CUIT: 30-71698930-1		
Partida	Partida Nombre	Monto
830.0.0.3.2.2	Alquiler y Derechos – Alquiler de Maquinaria, Equipo y Medios de Transporte	\$43.955.921,00
830.0.0.3.3.99	Servicio de Mantenimiento y Reparación – Otros Servicios de Mantenimiento y Reparación N.C.	\$5.269.550,00
Ejercicio: 2023		
Partida	Partida Nombre	Monto
830.0.0.3.2.2	Alquiler y Derechos – Alquiler de Maquinaria, Equipo y Medios de Transporte	\$61.538.289,40
830.0.0.3.3.99	Servicio de Mantenimiento y Reparación – Otros Servicios de Mantenimiento y Reparación N.C.	\$7.377.370,00



Q

U



EXP. Nº 005415 AÑO 22 FOLIO 239

MUNICIPALIDAD DE CORDOBA

ARTÍCULO 3°.- PRODUCIDO el devengamiento, conforme lo establecido en el Artículo 19° bis de la Ordenanza N° 5727 y sus Modificatorias, se autoriza a la Dirección de Contaduría a emitir la Orden de Pago pertinente en los términos del Artículo 1° del mismo cuerpo legal. -----

ARTÍCULO 4°.- NOTIFICAR a través de la Dirección de Compras y Contrataciones a la firma ARBIN S.A.S., – CUIT 30-71698930-1, de las disposiciones contenidas en la presente Resolución. -----

ARTÍCULO 5°.- PROTOCOLIZAR, comunicar, publicar, girar a la Dirección de Contaduría para su intervención, tome intervención el Tribunal de Cuentas, dar copia a: la Secretaría de Gestión Ambiental y Sostenibilidad, Dirección de Compras y Contrataciones; Dirección de Higiene Urbana, Dirección de Contaduría; Dirección de Tesorería; Habilitación "M". Cumplido, **ARCHIVAR**. -----

RESOLUCIÓN

Nº 000175

ffa

Magíster JORGE G. FOLLONI
SECRETARIO DE GESTIÓN AMBIENTAL
Y SOSTENIBILIDAD
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA

[Firma manuscrita]

MUNICIPALIDAD DE CORDOBA

ES COPIA

TRIBUNAL DE CUENTAS	
04 AGO 2022	
REVIS.	
JEFE DIVIS	
JEFE DTO.	
PRO SEC.	

08 AGO 2022

CORDOBA,.....
EL TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA,
en la fecha, ha resuelto en la Resolución N° 000175/2022, advirtiendo
 que los funcionarios intervinientes deberán tomar los recaudos
 necesarios para cumplimentar con lo establecido en el Art. 95 inc. 3) de
 la C.O.M. y el Art. 87 inc. A) de la Ordenanza 5727.

La Presidente: Dra. ANALIA E. SANCHEZ MERA
 Resuelve: VISAR *[Signature]*



El Vice Presidente: Dr. GUSTAVO ALFREDO FERRARI
 Resuelve: VISAR *[Signature]*

La Vocal: MIRIAM NILDA APARICIO
 Resuelve: VISAR *[Signature]*

[Signature]
 Dra. CORINA Yael FASSINA
 Sec. de Fiscalización
 Presupuestaria
 Tribunal de Cuentas
 Municipalidad de Córdoba



Municipalidad
de Córdoba

EXP. Nº 005 A 1 F AÑO 22 FOLIO 240

Dirección de Compras y Contrataciones

Secretaría de Economía y Finanzas

Av. Marcelo T. de Alvear 120 - 9º Piso - CP 5000 - Córdoba, Argentina
Teléfono: 0351-4285600 - Int. 1930 al 1946 - www.cordoba.gob.ar

ANEXO 01

SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA 251/22 - Expediente Nº 005.415/2022

ARBIN S.A.S. (Cuit. 30-71698930-1)

RENLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	SERVICIO DE PROVISIÓN DE EQUIPO, HIGIENIZACIÓN Y DEMALEZADO :	SERVICIO	1		\$ 118.141.130,40
1.1	SERVICIO DE ASISTENCIA I: conforme especificaciones técnicas compuesto por: *1 (una) mini cargadora frontal con balde de 0,33 m2 o superior * 1 (un) camión volcador 10 m3 s.	Mensual	12	\$ 1.828.541,00	\$ 21.942.492,00
1.2	SERVICIO DE ASISTENCIA II: conforme especificaciones técnicas compuesto por: * Maquinaria y elementos de desinfección y fumigación. Mochila a explosión, fumigación líquida y en polvo. Tanque 26 lts. Termonebulizador, fumigador, humidificador.	Mensual	12	\$ 1.691.360,00	\$ 20.296.320,00
1.3	SERVICIO DE ASISTENCIA III: conforme especificaciones técnicas compuesto por: *1 (un) tractor con desmalezadora de 1,50 mts Diam. De corte o sup.	Mensual	12	\$ 925.210,00	\$ 11.102.520,00
1.4	SERVICIO DE ASISTENCIA IV: conforme especificaciones técnicas compuesto por: * 5 (CINCO) operarios para tareas varias con herramientas para servicio de desmalezado e higienización de predio/baldío.	Mensual	12	\$ 1.173.910,00	\$ 14.086.920,00
1.5	SERVICIO DE ASISTENCIA V: conforme especificaciones técnicas compuesto por: * 1 (una) tolva soda blast de 80 lts.	Mensual	12	\$ 2.876.073,20	\$ 34.512.878,40
1.6	SERVICIO DE ASISTENCIA VI: conforme especificaciones técnicas compuesto por: * 1 (un) camión atmosférico tanque 10.000 lts 50 mts. De manguera, equipo de vacío.	Mensual	12	\$ 1.350.000,00	\$ 16.200.000,00

RAVON ANTONIO CATALAS
Jefe de Departamento
de Contrataciones Generales
de la Municipalidad de Córdoba



ES COPIA

Cr. Claudio Esteban Paner
DIRECTOR DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES
Municipalidad de Córdoba

000175



15



Municipalidad
de Córdoba

Dirección de Compras y Contrataciones

Secretaría de Economía y Finanzas

Av. Marcelo T. de Alvear 120 - 9° Piso - CP 5000 - Córdoba, Argentina

Teléfono: 0351-4285600 - Int. 1930 al 1946 - www.cordoba.gob.ar

ANEXO 01

SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA 251/22 – Expediente N° 005.415/2022

ARBIN S.A.S. (Cuit. 30-71698930-1)

REGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	SERVICIO DE PROVISIÓN DE EQUIPO, HIGIENIZACIÓN Y DEMALEZADO :	SERVICIO	1		\$ 118.141.130,40
1.1	SERVICIO DE ASISTENCIA I: conforme especificaciones técnicas compuesto por: *1 (una) mini cargadora frontal con balde de 0,33 m2 o superior * 1 (un) camión volcador 10 m3 s.	Mensual	12	\$ 1.828.541,00	\$ 21.942.492,00
1.2	SERVICIO DE ASISTENCIA II: conforme especificaciones técnicas compuesto por: * Maquinaria y elementos de desinfección y fumigación. Mochila a explosión, fumigación líquida y en polvo. Tanque 26 lts. Termonebulizador, fumigador, humidificador.	Mensual	12	\$ 1.691.360,00	\$ 20.296.320,00
1.3	SERVICIO DE ASISTENCIA III: conforme especificaciones técnicas compuesto por: *1 (un) tractor con desmalezadora de 1,50 mts Diam. De corte o sup.	Mensual	12	\$ 925.210,00	\$ 11.102.520,00
1.4	SERVICIO DE ASISTENCIA IV: conforme especificaciones técnicas compuesto por: * 5 (CINCO) operarios para tareas varias con herramientas para servicio de desmalezado e higienización de predio/baldío.	Mensual	12	\$ 1.173.910,00	\$ 14.086.920,00
1.5	SERVICIO DE ASISTENCIA V: conforme especificaciones técnicas compuesto por: * 1 (una) tolva soda blast de 80 lts.	Mensual	12	\$ 2.876.073,20	\$ 34.512.878,40
1.6	SERVICIO DE ASISTENCIA VI: conforme especificaciones técnicas compuesto por: * 1 (un) camión atmosférico tanque 10.000 lts 50 mts. De manguera, equipo de vacío.	Mensual	12	\$ 1.350.000,00	\$ 16.200.000,00

RAMO: INGRESOS CATASTRAL
de la Dirección de Ingresos Catastrales
de la Dirección de Ingresos Catastrales
de la Municipalidad de Córdoba



ES COPIA

Cr. Claudio Esteban Faner
DIRECTOR DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES
Municipalidad de Córdoba

000175